Heading_cover
max 2 lines
Subheading
max 2 lines
CATEGORY
MAX 2 LINES
Feature 1
max 2 lines

Servocontroller	mit	anderen	Bus-Schnittstellen	können	auch
angeboten	werden.	Bitte	beachten	Sie	auch	den
Bestellschlüssel		(⮑ Seiten 22 und 23).
Motorbezeichnung Lenze Controller Bezeichnung
A3N E94ASHE0074
A5N E94ASHE0134
A3W E94ASHE0134
A5W E94ASHE0174
Tabelle 1
HINWEIS:	weitere	Informationen	finden	Sie	auf	der	Webseite:	http://www.lenze.come/en-us/products/inverters
19
Hochle istungsantr iebe CEMC
Hier klicken
Hier klicken
3D Konfigurator
Bedienungsanleitung
Weitere	Unterlagen	stehen	unter	folgenden	Links	zur
Verfügung.
ewellix.com
3D Modelle
Ein	Produktkonfigurator	zum	Erstellen	und	herunterladen
von	3D	Modellen	steht	unter	ewellix.com	zur	Verfügung.
CATEGORY
MAX 2 LINES
Electro mechanical
cylinder - CEMC
INSTALL ATION, OPERATION AND
MAINTENANCE MANUAL
Bedienungsanleitung
20
Hochle istungsantr iebe CEMC
 Ø20
55
27
73 1) 2)
69
52
Maßbilder der möglichen vorderen und hinteren Anbindungsoptionen - CEMC2105
1)	Mit	Bremse	addieren	Sie	44mm
2)		Die	zusätzliche	Länge	variiert	je	nach	Typ	des
Rückmeldesystems:	für	R1,	R2	und	S1	beträgt	sie	73
mm	wie	dargestellt,	und	für	H1	30	mm	addieren
HINWEIS:	Bei	Wahl	einer	anderen	Positionsrückmeldung
kontaktieren	Sie	bitte	Ewellix.
24,8
106
Schmiernippel
M16x1,5-6g
20° Verdrehsicherung
Schmiernippel Ø61 f7 -0,03
-0,06
Ø23
44 14
6
38
21
Ø60 f7 -0,03
-0,06
6
20 43
21
M16×1,5-6H

22
Hochle istungsantr iebe CEMC
Bestellschlüssel
Lineareinheit
Typ
CEMC
Spindeltyp (Durchmesser x Steigung)
1808
2105
Hub (mm)
150	(for	CEMC1808)
180	(for	CEMC2105)
300	(for	CEMC1808)
Befestigung
Vordere-/seitliche	Befestigung
F Frontplatte
T Schwenkzapfen
B Gabelbefestigung
(Z) (Kundespezifisch)
Vordere Befestigung
R Gelenkkopf
 M Außengewinde
F Innengewinde
(Z) (Kundespezifisch)
Verdrehsicherung
N	 Ohne Verdrehsicherung
A Mit Verdrehsicherung
Motor
Erste	Ziffer	-	DC	Spannungsversorgung
A 540	VDC	Spannung
B 325 VDC Spannung 1)
Zweite	Ziffer	-	Anzahl	der	Motorreihenr
3 3 Reihen
5 5 Reihen
Dritte	Ziffer	-	Kühlungsoption
N Passivkühlung
W Wasserkühlung
Option Bremse
N keine Bremse
B Standard-Bremse	24	VDC
D Bremse	90	VDC	1)
1)	Auf	Anfrage	erhältlich.	Bitte	kontaktieren	Sie	Ewellix.
C E M C 2 1 0 5 - 1 8 0 - - - - - 0 0 0
23
Hochle istungsantr iebe CEMC
Hersteller und Baureihe der Steuerung/des Roboters
L1	 Lenze	9400
S1	 Siemens	Sinamics	S120
K1	 Kuka
C1	 Comau
A1	 ABB
F1	 Fanuc
Y1	 Yaskawa
P1 Parker Compax3
Sollte der Hersteller oder Baureihe hier nicht genannt sein, kontaktieren Sie bitte Ewellix
Positionsrückmeldung
R1 Standard resolver (Tamagawa)
R2 Resolver	(LTN)
S1 Sick Absolutencoder
H1 Heidenhain Absolutencoder
F1 Fanuc Absolutencoder
Y1 Absolutencoder	konform	zu	Spezifikationen	von	YASKAWA
kundenspezifischer Schlüssel
Servocontroller (nur wenn Option L1 gewählt wurde)
Y mit
N ohne
Kabellänge
1	 5 m
2 10	m
3 15	m
4	 20	m
N	 kein Kabel
Bus-Schnittstelle